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Lilløyplassen Naturhus 
 
 

Lilløyplassen ligger på Lilløya ved enden av Oksenøyveien. Lilløyplassen er den 
siste husmannsplassen som fortsatt står på Fornebo. Plassen hørte inn under gamle 
Fornebo gård og har vært bebodd frem til 1993. Av den store gården eksisterer i 
dag kun Lilløyplassen og hovedbygningen lenger inn på Fornebo. 
 
Da flyplassen ble lagt ned tok Statsbygg over eierskapet, men huset sto tomt og 
forfalt frem til 2002 da Norsk Ornitologisk Forening inngikk leieavtale av 
eiendommen. Statsbygg pusset da opp husets utside. Januar 2005 overtok 
Direktoratet for naturforvaltning over eiendommen. Bærum kommune er forvalter. 

 
Husets første etasje stammer fra 1700 – tallet og har lavt tak, grue og jordkjeller. Husets andre etasje ble 
trolig påbygd på 1940 – tallet og har moderne takhøyde. På eiendommen står også ett skjul som i dag 
blir benyttet rom vedskjul og oppbevaring. 
 
På Storøya står også ett fugletårn som ble reist med midler fra Norske Skog og 
Bærum kommune i felleskap. Dette tårnet ble offisielt åpnet samtidig som 
naturhuset 13. mai 2003, åpningen ble foretatt av daværende 
miljøvernminister Børge Brende og Bærums ordfører Odd Reinsfeldt. Dette 
tårnet blir også benyttet flittig av turgåere på Storøya. 
 
Formål 
 
Naturhuset har som formål å: 

·  Bli et naturhus hvor nåværende og kommende beboere kan komme og få informasjon om natur, 
planter og dyr på Fornebo, reservatene samt oppleve naturen på nært hold. 

·  Være en ressurs for skoler, barnehager og andre som driver med naturrelatert undervisning. 
·  Bidra til at naturområdene på Fornebo blir tatt vare på og gjort kjent. 
·  Være ett samlingspunkt for naturrelaterte foreninger hvor disse kan drive foreningsaktiviteter, 

feltundersøkelser. 
 
Organisering. 
 
Driften ble mer strukturert etter at det ble opprettet ett mer formelt styre for huset i fjor. Huset blir med 
dette litt mer demokratisk ved at brukerforeningene nå har mulighet til å påvirke driften. Litt endringer 
har styret hatt i år:  

Geir Andersen, NOF OA, leder (Tok over etter Morten Bergan, NOF OA) 
Beate Tveterås Guldbrandsen, NOF AB, (Tok over etter Per Stensland, NOF AB) 
Torbjørn Endal, NiB 
Lars Ove Hansen, NEF 
Kjell Isaksen, NZF 
Johnny R. Pedersen, Juniorgruppa 
 
Dag Erichsrud, NOF AB, har ført regnskapet for huset. 

Styret har som oppgave å:  
·  Legge til rette for en bruk av naturhuset i tråd med formålet. 
·  Se til at bruken av huset er innenfor rammene gitt i kontrakten med utleier og 

vernebestemmelsene for tilliggende reservater. 
·  Skaffe og disponere midler avsatt til formålet. 
·  Rapportere om driften på en årlig basis eller oftere når leietaker ber om det. 
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FORELØPIG REGNSKAP FOR LILLØYPLASSEN  
 
 
Saldo bankkonto pr. 01.01.05      kr. 15.283 
 
 
 
INNTEKTER 
 
Tilskudd RWE Dea Norge AS      kr. 15.000 
Tilgodehavende NOF AB       ”      5.000 
       Sum   kr. 20.000 
 
Tilskudd LA 21 midler for 2005 (foreløpig ikke mottatt)   kr. 25.000 
 
 
 
UTGIFTER 
 
Bygningsmessige arbeider       kr. 21.050 
Div. jernvarer og lignende       ”     6.569 
Utlegg nye lås         ”     3.120 
Litteratur         ”     3.028 
Div. mat dugnader        ”     1.034 
Trematerialer         ”        965 
Diverse         ”          50 
       Sum   kr. 35.816  
 
Utlegg Geir Andersen (utlegg foretatt 2005 utbet.) 2006)       ca. kr.   5.000   
  
 
 
 
 
 
Antatt saldo bankkonto pr. 31.12.05 (inkl. LA 21 + utlegg Geir A)      ca. kr.  29.467 
 
 
Utførte dugnadstimer (inkl. slått) i 2005 pr. august:    172 timer. 
 
 
 
 
12.11.05 
Dag Erichsrud 
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Fremdrift og hovedaktiviteter i 2005. 
 
 
Mye tid har vært investert i dugnad også i år, mer enn 175 timer har gått med til oppussing, slått osv. 
 
Oppussing innvendig. 
 

Oppussingsarbeidet har fortsatt jevnt og trutt også i år, spesielt 
innvendige forbedringer er foretatt. I første etasje har gulvet i 
gangen blitt platet opp og malt / lakkert, trappen opp til andre 
etasje og loftet har fått nye malingsstrøk. Diverse flekkmaling 
har også blitt foretatt. 
 
I andre etasje er det nå ett flott oppusset soverom i varme farger 
med 4 soveplasser. Innredningen i det gamle kjøkkenet i andre 
etasje har blitt revet og oppussing foretatt – her er planen at det 

skal bli insektslab med luper og lignende.  
 
Flere senger har blitt satt inn på ett lite rom oppe på loftet og dermed har vi tre soveplasser der også. 
NOF OA’s arkiv er tenkt plassert her oppe.  
      
Utendørs vedlikehold. 
 
Ingen større utvendige arbeider har vært utført bortsett fra mindre reparasjoner av takstein etter stormen 
Gudrun i januar. I tillegg besørget Statsbygg for ny takstige samt feiing av pipen. Nytt rom med 
biotoalett har blitt bygd inne i skjulet – hvilket gjør huset litt mer inviterende for de mer fintfølende 
besøkende. 
 
Skjøtsel. 
 
To ryddeaksjoner har blitt avholdt i området på oppdrag av Bærum 
kommune. 
 
Vi har som vanlig drevet slått av engene rundt på eiendommen og i år 
arrangerte vi også slått hvor slåttegruppa sørget for å sette opp hesjer etter 
god gammel tradisjon. Dette ble virkelig lagt merke til i nærmiljøet og satt 
pris på. Områdene som nå har blitt slått i fire sesonger begynner nå tydelig 
å endre preg. Det er flott å se at det nytter. Høyet fra slåtten fikk vi 
avsetting på også, en hesteeier fikk gratis høy til fire hester mot henting. 
 

Videre har NiB og Juniorgruppa på oppdrag fra Bærum 
kommune drevet slått av den innførte planten 
Kanadagullris inne og rundt reservatet. Til dette 
arbeidet fikk vi i gave fra Norske Skog en flott 
bensindrevet ryddesag. Hvilket det etter hvert skulle 
vise seg at vi nok ikke hadde kunne klart oss uten. 
Erfaringen med dette gjorde at vi etter hvert innså at det 
nok var nødvendig å skaffe enda en sag for å bli mer 
effektive.  

 
Denne sag nummer to støttet kommunen oss med via midler som fylkesmannen har gitt nettopp til 
skjøtsel inne i reservatet. Til neste år satser vi på å få slått enda mer av denne aggressive planten. 
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Entomologiske aktiviteter. 
 

NEF har utført innsamling av insekter i flere sesonger på oppdrag fra NiB og Bærum 
kommune og rapport ble levert i begynnelsen av november. Denne listen er 
selvfølgelig ikke uttømmende, men inneholder allerede over 5000 arter og til nå er 
mer enn 87 rødlistearter bestemt.  
 
Andre har også fortsatt innsamling i år for å supplere materialet og to lysfeller er 
plassert ut i nærheten av huset. Dessverre ødela en kald og våt forsommer mye av 
innsamlingen av sommerfugler i år, men aglajasommerfugl ble registrert som ny av 
dagsommerfuglene. Spesielt mange admiraler og dagpåfugløyer ble sett utover 

ettersommeren/høsten. Flere av NEFs medlemmer har også drevet egne innsamlinger i området ved 
hjelp av slaghåv. 
 
Ornitologiske aktiviteter.  
 
Observasjonsaktiviteten har i stor grad vært utført som tidligere og NOF 
OA og AB har holdt flere fugleturer. Tiårets største opplevelse var nok 
besøket av en spurvehaukskadd GRÅSEILER den 5. november. Ny art 
for Fornebo og den femte registreringen i Norge av denne flotte 
middelhavs-arten. Hele 60 fuglefolk fra 5 fylker rakk å få se den før den 
ble merket og sluppet fri. Av andre intr. arter som kan nevnes: ett stort 
antall polarjo i mai, glente, kongeørn, flere vannrikser nevnes. Totalt ble det registrert observasjoner fra 
194 dager i 2005. 50 av disse er det ført full logg for. Det totale antallet observerte arter ble 181.  
 
I november begynte også en kattugle å rope ved huset og ved uglekassen vi hengte opp på Oksnøya i 
fjor. Tiden vil vise om den etablerer seg i kassen – blir spennende å se om hornugla godtar å ha en slik 
nabo innpå seg. 
     
Ringmerking 

 
Ringmerking har også blitt bedrevet i år, om enn i litt mindre skala enn tidligere 
år og hovedsakelig i forbindelse med arrangementene til NOF og Juniorgruppa.  
 
På våren ble en svarttrost ringmerket i Nederland kontrollert og sluppet – vi 
venter fortsatt på data om nøyaktig hvor denne har blitt merket. Totalt ble tett 
oppunder 550 fugler ringmerket ved huset i år. Av arter som kan trekkes frem er 

22 ringmerkede skjeggmeiser, 3 spurvehauker, 2 knoppsvaner og en stjertmeis og selvfølgelig 
gråseileren. Jernspurvene ble merket i ett høyere antall enn tidligere år. 
 
Hekkefugltaksering 
 
NOF har på samme vis som i fjor utført 
territoriekartlegging av hekkefugl på oppdrag fra 
Bærum kommune.  
 
Rapport fra registreringene i 2004 levert kommunen i 
april – tolking og rapportskriving fra årets sesong 
foretas i løpet av nyåret. 
 
Denne rapporten er tilgjengelig fra Bærum kommune.  
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Interessante resultater fra registreringene i 2005 : 
 
Sannsynlig hekking av skjeggmeis, vannrikse i stk og koksa og opptil 5 par sandlo. 
Hornugla hekket også i år og fikk frem minst tre unger - derimot mislyktes tårnfalken. For første gang 
på flere tiår hadde vi rugde som markerte territoriet (såkalt rugetrekk) på Oksnøya. 
 
NOF startet også opp et prøveprosjekt på telling av rastende fugl i strekningen Holtekilen – Koksa, også 
dette som en del av Bærum kommunes overvåkningsarbeid i forbindelse med utbyggingen. Tolking vil 
her skje i løpet av vinteren og rapporten skal leveres til Bærum kommune innen februar. 
 
 
Botaniske aktiviteter. 
 
 
Hoveddelen av botaniske aktiviteter har omfattet innspill til Bærum kommune i 
forbindelse med at dragehodeblomsten (se bilde på forsiden) ble fredet i juli 2005. 
Torbjørn Endal og Johnny R. Pedersen hadde møte med de ansvarlige for 
utbyggingen på Fornebu 29.09.05 for å påvirke disse til å hensyn 
dragehodeblomsten på felt 7.3 (ved portnerboligene) og felt 14 (engene ved 
huset). Innspillet førte til at byggeplanen for felt 7.3 ble gjort om for å beskytte 
tørr engene der. Planene for felt 14 er ikke avgjort enda. 
 
Ytterste del av Oksenøya er foreslått opprettet som Lilleøya naturreservat i 
verneplan for Oslofjorden hovedsakelig pga botaniske verdier. Også Torvøya, Halve Bjerkholmen, 
Badeskjær og Selskjær inngår i denne verneplanen hvor det for øvrig blir motorbåt forbud til Torvøya. 
 
 
Bekjempelse av den fremmede planten kanadagullris er nevnt tidligere under skjøtsel. 
 
 
Botanisk Forening holdt et florakurs over tre dager og vil komme inn mer aktivt som brukerforening i 
løpet av 2006.  
 
 
Zoologiske aktiviteter. 
 
 

Norsk Zoologisk Forening har ikke vært aktive i særlig grad i år.  
 
Rådyrstammen kom ut med minst tre kalver i år tiltross for stort press fra 
løshunder (minst 2 rådyr ble drept av løshunder på Fornebu i løpet av 
vinteren). 
 
 I motsetning til i fjor har ikke rødrevene hatt hi i nærheten av huset denne 

sesongen, i år lå det nærmeste i Koksa. Hvordan produksjonen har gått vet vi derfor ikke, og det samme 
gjelder grevlingen – her har det maks. vært sett 3 voksne dyr på ett tidspunkt. En ekorn familie tok i år i 
bruk en av uglekassene på Oksenøya etter å ha vært borte noen år. 
 
Heller ikke flaggermusgruppa har hatt noen egne flaggermusarrangementer i år, men andre har vært ute 
innimellom med lytteapparat. Flere arter har jevnlig blitt registrert med nord- og dvergflaggermus som 
de tallrikeste artene. I midten av september ble en brandt/skjeggflaggermus fanget på loftet på huset og 
denne ble fotografert og sluppet. 
 



 7 

Juniorgruppas aktiviteter.  
 
Henviser til egen oppsummering. 
 
Møte aktiviteter. 
 
Plassen blir mer og mer benyttet som møtelokaler og forhåpentligvis vil dette også fortsette i 2006.  
 
Andre aktiviteter:  
 
Lilløyplassen Naturhus har presentert seg med to foredrag på Naturvernforbundet i Bærums åpne møte 
på Bekkestua bibliotek 17. november: 
 
Morten Bergan ”vernearbeidet i forbindelse med etterbruken av Fornebu flyplass og Johnny R. Pedersen 
med ”Naturperlen Lilløyplassen Naturhus” 
 
Storslagen omtale i Nøttekråka (NiB’s medlemsblad) nr 2 / 2005, samt i Asker og Bærums Budstikka’s 
spesialnummer om Fornebu utbyggingen (6 sider) den 5. desember. 
 
ABTv lagde 10 minutters innslag i sitt naturprogram ”Naturligvis” med Johnny R. Pedersen og Per 
Stensland. Programmet handlet om ringmerking og ble sendt i ”loop” hver dag i en uke. 
 
Driften videre. 
 
Disse fire årene hvor vi har hatt plassen til rådighet har vær dedikert til oppussing av huset. Mye har vi 
oppnådd ved hjelp av masse "ståpåvilje" og god gammeldags dugnadsånd. Dette arbeidet begynner nå å 
nærme seg slutten og huset står nå ovenfor en ny fase. 
 
Med bakgrunn i dette startet Johnny R. Pedersen i oktober opp arbeidet med å lage en skisse for husets 
nye store utfordring – å bli ett aktivt naturhus på Fornebu. En ny webside for huset som kan hjelpe i 
forhold til å informere har blitt lagd og denne blir publisert på nettet i løpet av januar 2006. Adressen til 
nettstedet vil bli gjort kjent etter hvert. 
 
Videre er det tatt flere initiativ til samarbeid med flere nye aktører. Mer jobbing imot skoler og 
barnehager, innflyttere til Fornebu og tettere samarbeid med Bærum kommune igangsatt. Juniorgruppas 
arbeid er planlagt å integreres enda mer i huset. 
 
Det er også klart at for å få til disse visjonene for huset og heve dette opp til det som stedet har potensial 
til å bli holder det ikke lenger med ren dugnad og kun frivillighet. Et av målene blir også å få finansiert 
en ”driftslederstilling” som kan koordinere dette arbeidet og effektivisere det vi driver med.  
 
Så langt er alle signaler positive og planene går sakte men sikkert fremover. 
 
En stor utfordring for styret blir å få finansiering videre fremover – spesielt ettersom det fra 2005 er slutt 
på tildelinger fra Lokal Agenda 21 midlene. Styret har søkt flere kilder for finansiering og dette vil også 
fortsette utover våren. 
 
For styret på Lilløyplassen 
 
Johnny R. Pedersen 
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Bruken av huset månedsvis: 
 
Januar: 

 
05  Styremøte for NOF Asker og Bærum lokallag, 8 deltagere. 

Februar:  
 

05 NOF AB arrangerer fugletur, 27 deltagere. 
Mars:  
 

01 Styremøte for styret i LPN, 7 deltagere. 
06  Juniorgruppa arrangerer ringmerkingstur, 8 deltagere. 
11  Lysbildekveld med bilder fra Indonesia og Argentina, 5 deltagere. 
15  Årsmøte NOF AB. 

Prosjektmøte ”Fuglelivet i Asker og Bærum”. 
28  NOF OA og NOF AB's tradisjonelle 2’dre påskedagstur, 60+ deltagere. 

 
April:  
 

01  Planleggingsmøte hekkefugltaksering 2005. 
02  Hekkefugltaksering. 

Naturvernforbundet holdt samling, 10 deltagere. 
10  Juniorgruppa arrangerer fuglekassesnekring, ca 40 deltagere. 
16  Hekkefugltaksering, Lysfellefangst 
17  Fellestur Juniorgruppa og NOF AB, 20 deltagere. 
29  Juniorgruppearrangement for Høvik verk skole, 62 deltagere. 
30  Juniorgruppearrangement for speidere fra Asker, ca 20 deltagere. 

LPN dugnad med grilling, 12 deltagere. 
Mai:  
 

01  Hekkefugltaksering. 
10  Statsbygg sørget for pipefeiing og reparasjon av takstein på taket. 
14  Hekkefugltaksering. 
22  Juniorgruppa og NOF AB arrangerte fugletur i anal. Friluftslivets år. 5 deltagere. 
28  Hekkefugltaksering. 

Juni:  
 

02  Juniorgruppe arrangement for 1ste del av Grini barnehage, 20 deltagere. 
06  Juniorgruppa arrangerte tur for Grav skole, 70 deltagere. 

Hekkefugltaksering. 
08  Juniorgruppe arrangement for 2dre del av Grini barnehage, 20 deltagere. 
09  Naturvernforbudets sommertreff, natursti og grilling. 20 deltagere. 
11  Hekkefugltaksering. 
15  Styremøte Naturvernforbundet. 
18  Jentegruppe fra 5c Grav skole på overnattingstur med fuglefangst. 
23  Overrekkelse av ryddesag til slåttegruppa fra Norske skog. 
28  Slåttegrøt, høyet tatt av hesjene, gitt til hesteeier med fire hester. 15 deltagere. 
30  Statsbygg låner plassen til sommerfesten sin. 

Juli:  
 

28  Styremøte NOF AB, 5 deltagere. 
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August: 
 

26  Ent. Forening, lysfellefangst av sommerfugler, gresshoppefangst, 6 deltagere. 
September: 
 

01 Elever fra naturbrukslinja, Stabekk vgs. blir informert om huset. Ca 60 elever. 
02  Siste sjanse undersøker dragehodeforekomsten for Bærum kommune. 
03  Norsk Botanisk Forening, Østlandsavd. holder florakurs, 14 deltagere. 
04  Norsk Botanisk Forening, flora kurs forts. 
11  NOF AB fugletur med ringmerking, 12 deltagere. 
17  NOF sentralstyremøte, 6 deltagere. 
18  NOF OA fugletur m/ ringmerking, 8 deltagere. 
26  Styremøte NOF OA, 6 deltagere. 
28  Styremøte LPN styret, 6 deltagere. 

 
Oktober: 
 
 02  Dugnad. Skur ryddet, Vegger insektslabb malt, 5 deltagere. 

14  NiB, Ryddeaksjon i Storøykilen Naturreservat, 7 deltagere. 
14   Rastefugltelling. 
19  Rastefugltelling. 
22  Rastefugltelling. 
23  Rastefugltelling. 
24  Rastefugltelling. 
20  Styremøte NOF AB, 6 deltagere 
22  Rastefugltelling. 
22  Styremøte Natur og Fritid, 5 deltagere. 
22  NOF AB ”Birdrace” med sosial sammenkomst. Avlyst pga. dårlig vær. 
30  Juniorgruppa, ringmerking av skjeggmeis, 16 deltagere. 

 
November: 
 

05  Rastefugltelling. 
05  Sjelden fugl, gråseiler – ca. 60 fuglefolk innom huset. 
06  Rastefugltelling. 

 07  Intervju av budstikka, til pres. Av Fornebo naturen og huset, 3 timer. 
13  Juniorgruppa, Vinterforing og ringmerking av fugl, 12 deltagere. 
13  Styremøte LPN, 5 deltagere. 
20  NZF, arbeidsmøte Pattedyratlaset 

 27  Juniorgruppa, ringmerking skjeggmeis, XX deltagere 
 
Desember: 
 

 11 Juniorgruppa, Vintertur, 5 deltagere. 
 
 
I tillegg til dette kommer en rekke besøksdager i forbindelse med faglige undersøkelser, 
dugnadsarbeider og slått. 
 


